
 

 

 
 

         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

                                        

Oppido Mamertina, lì 13/12/2024 

 

Al personale Docente 

 

All’Albo on line 

 

Amministrazione Trasparente 

 

Al Sito web 

 

Agli Atti 

 
        

                                                                                                                                                                            

OGGETTO: Riapertura termini - Avviso di selezione rivolto al personale interno per il 

reclutamento di Accompagnatori - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 

Titolo progetto: Let’s build our future 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-50 

CUP: F44D24000920007                                    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002148/U del 13/02/2025 14:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”. 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/25532 del 23/02/2024, per la realizzazione di percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero. 

VISTA la Candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1093643. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 

con la quale si autorizza l’Istituto di Istruzione Superiore “Gemelli Careri” di Oppido 

Mamertina (RC) a realizzare i progetti, identificati con Codice: 

- 10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-50 per un importo di € 53.082,00; 

- 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-206 per un importo di € 27.128,00. 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020”.  

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti di cui trattasi. 

VISTO il Programma Annuale – E.F. 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/02/2025. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa - aa.ss. 2022/2025. 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 11582 del 04/10/2024, per la realizzazione 

dell’intervento di cui trattasi. 

VISTA la sequenza contrattuale di comparto. 

VISTE le linee guida di cui al Quaderno n. 3 promosso dal Ministero dell’Istruzione e recante 

“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”, al fine di supportare le Istituzioni 

Scolastiche ed Educative statali nell’affidamento di incarichi individuali e di omogeneizzarne 

le procedure. 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per l’individuazione delle figure di Tutor e 

Accompagnatore nell’ambito del progetto di cui trattasi, prot. n. 932 del 20/01/2025. 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione prot. n. 1913 del 11/02/2025 recante “Pubblicazione della 

graduatoria definitiva relativa alla selezione dei Tutor e degli Accompagnatori – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo sociale europeo (FSE)”. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002148/U del 13/02/2025 14:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 1 docente nella qualità di Accompagnatore 

nell’ambito del progetto in argomentazione. 

 

DECRETA 

 

La riapertura dei termini utili all’individuazione di n. 1 unità di Accompagnatore nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo sociale europeo (FSE) – Titolo del progetto: Let’s build our future - Codice progetto: 

10.6.6B-FSEPON-CL-2024-50 - CUP: F44D24000920007. 

Richiamato l’Avviso prot. 932 del 20/01/2025 a cui si rimanda e che resta in Allegato (Allegato 4), 

gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre, 

le ore 12.00 del 17/02/2025, esclusivamente brevi manu presso gli Uffici di segreteria dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore “Gemelli Careri” di Oppido Mamertina (RC) (le istanze saranno acquisite con 

regolare protocollo). 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra ovvero secondo modalità o 

format differenti di quelli precisati. 

Alla domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’ALLEGATO 1, dovrà essere allegato: 

a) curriculum vitae dal quale emerga chiaramente il possesso dei titoli valutabili (il curriculum 

dovrà essere preferibilmente depurato da eventuali dati non attinenti all’Avviso di cui trattasi 

e riportare in modo chiaro e coerente i titoli culturali e professionali oggetto di valutazione, 

evidenziandoli in grassetto o in altro modo equipollente); 

b) scheda di autodichiarazione dei punteggi relativi ai titoli culturali e professionali posseduti 

(ALLEGATO 2); 

c) dichiarazione sostitutiva di certificazioni (ALLEGATO 3). 

Tutta la documentazione in parola dovrà essere, se consegnata in modalità cartacea, contenuta 

all’interno di un plico debitamente sigillato e riportante sull’esterno la dicitura “PON PCTO - 

ACCOMPAGNATORE – COGNOME NOME”.  

Si precisa che la valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato; in caso 

di incoerenze nella compilazione dei predetti documenti, faranno fede unicamente le dichiarazioni 

riportate nell’Allegato 3, rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. Non è prevista alcuna integrazione 

documentale rispetto a quanto depositato entro i termini suindicati. 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati 

alla data di scadenza del presente Avviso.  

Ciascun allegato dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002148/U del 13/02/2025 14:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità 

in corso di validità.  

L’Istituzione Scolastica avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive. 

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 

                                                                                                                  

 

 

Si allegano: 

- Allegato 1 – Istanza di partecipazione; 

- Allegato 2 – Scheda di autodichiarazione dei titoli culturali e professionali posseduti; 

- Allegato 3 – Dichiarazione sostitutiva di certificazioni; 

- Allegato 4 – Avviso di selezione prot. 932/U del 20/01/2025. 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002148/U del 13/02/2025 14:08

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-02-13T13:06:03+0000
	MARTINO GIUSEPPE




